ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 октября 2009 г. N 826/43

 О ПЕРЕЧНЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,

 ФИНАНСИРУЕМЫХ В 2010 ГОДУ ЗА СЧЕТ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

 ДОЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ В ОБЪЕКТЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ И

 ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

 (в ред. постановлений Правительства МО от 27.02.2010 N 104/7, от 27.07.2010

 N 588/31)

 В соответствии с Законом Московской области N 171/2007-ОЗ "О межбюджетных отношениях в

 Московской области" Правительство Московской области постановляет:

 (в ред. постановления Правительства МО от 27.07.2010 N 588/31)

 1. Утвердить Перечень объектов капитального  строительства,  финансируемых в 2010 году за

 счет субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на долевое

 финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на

 капитальные вложения в объекты общественной и инженерной инфраструктуры (прилагается).

 2. Министерству финансов Московской области предусмотреть в бюджете Московской области

 на 2010 год субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на долевое

 финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на

 капитальные вложения в объекты общественной и инженерной инфраструктуры в соответствии с

 Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

 3. Установить, что субсидии, предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам

 муниципальных образований Московской области в 2010 году на финансирование объектов,

 определенных Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, могут расходоваться

 на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы в предшествующих годах и на

 осуществление авансирования по муниципальным контрактам на  строительство  и реконструкцию

 объектов, определенных Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, в объеме до

 30 процентов от стоимости работ, предусмотренных указанными муниципальными контрактами для

 выполнения работ в 2010 году.

 (в ред. постановления Правительства МО от 27.07.2010 N 588/31)

 4. Министерству строительного комплекса Московской области на основании отчетов

 муниципальных образований Московской области осуществлять подготовку и представлять в

 Министерство финансов Московской области сводные отчеты об использовании субсидий,

 предоставляемых из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований

 Московской области в 2010 году на финансирование объектов, определенных Перечнем,

 утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, по форме и в сроки согласно приложению N 1

 к настоящему постановлению.

 5. Органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 представлять:

 5.1. В Министерство строительного комплекса Московской области отчеты об использовании

 субсидий, предоставляемых из бюджета Московской области бюджетам муниципальных

 образований Московской области в 2010 году на финансирование объектов, определенных Перечнем,

 утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, по форме и в сроки согласно приложению N 2

 к настоящему постановлению.

 5.2. В Министерство строительного комплекса Московской области и Министерство финансов

 Московской области сведения о ходе строительства объектов, финансирование которых

 осуществляется за счет субсидий, предоставляемых из бюджета Московской области бюджетам

 муниципальных образований Московской области в 2010 году, определенных Перечнем,

 утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, по форме и в сроки согласно приложению N 3

 к настоящему постановлению.

 6. Ответственность за достоверность сведений об использовании субсидий, предоставляемых

 из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области в 2010

 году на финансирование объектов, определенных Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего

 постановления, устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации и

 законодательством Московской области.

 7. Контроль за целевым использованием субсидий, предоставляемых из бюджета Московской

 области бюджетам муниципальных образований Московской области в 2010 году на

 финансирование объектов, определенных Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего

 постановления, осуществляется Министерством строительного комплекса Московской области,

 органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области.

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

 Председателя Правительства Московской области Жидкина В.Ф.

 Губернатор Московской области

 Б.В. Громов

 Утвержден

 постановлением Правительства

 Московской области

 от 7 октября 2009 г. N 826/43

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ФИНАНСИРУЕМЫХ В 2010

 ГОДУ ЗА СЧЕТ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА КАПИТАЛЬНЫЕ

 ВЛОЖЕНИЯ В ОБЪЕКТЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

 (в ред. постановлений Правительства МО от 27.02.2010 N 104/7, от 27.07.2010 N 588/31)

 Наименования объектов капитального               Сумма (тыс. руб.)

 строительства <*> и муниципальных образований,

 на территории которых находятся указанные объекты

 Всего                                            789554

 По муниципальным районам:

 Дмитровский - всего                              50000

 В том числе:

 1   П. Икша, дошкольное общеобразовательное          15000

 учреждение на 12 групп (220 мест) со встроенным

 плавательным бассейном

 2   Г. Дмитров, ул. Профессиональная,  Дом  детского   35000

 творчества

 Сергиево-Посадский - всего                       590854

 В том числе:

 3   Г.п. Хотьково, средняя школа по ул. Майолик (ПИР, 590854

 обследование, строительство)

 По городским округам:

 Дубна - всего                                    114200

 В том числе:

 4   Лечебный корпус на 190 коек Дубненской городской 49200

 больницы по ул. Карла Маркса, д. 30

 5   Реконструкция учебного корпуса N 5 ГОУ           65000

 "Международный университет природы, общества и

 человека "Дубна"

 Орехово-Зуево - всего                            10000

 6   Ул. Козлова, д. 30, женская консультация для     10000

 оказания медицинской помощи женскому населению с

 детьми расчетной численностью 70000 человек

 (п. 6 в ред. постановления Правительства МО от 27.07.2010 N 588/31)

 Пущино - всего                                   24500

 В том числе:

 7   Микрорайон "Д", детский сад на 150 мест          24500

 --------------------------------

 <*> Наименования объектов в настоящем Перечне указаны в соответствии с проектной

 документацией.

 Перечень сокращений:

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ГОУ - государственное образовательное учреждение.

 МУЗ - муниципальное учреждение здравоохранения.

 Приложение N 1

 к постановлению Правительства

 Московской области

 от 7 октября 2009 г. N 826/43

 (форма)

                                СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

            ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА

            МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

                             МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         ___________________________________________________________

                         (наименование субсидии <*>)

         ___________________________________________________________

            (наименование главного распорядителя средств бюджета

                             Московской области)

                    ЗА ___________________ 2010 ГОДА <**>

 (тыс. руб.)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 N  Наименование   Предусмотрено Поступило   Кассовые    Кассовые      Остаток

средств

 п/п муниципальных  субсидий     субсидий    выплаты     выплаты       на

счете

 образований    в бюджете    (нарастающим (произведено (произведено  местного

бюджета

 и объектов     Московской   итогом с    расходов    расходов      на

конец

 строительства  области      начала года) за счет     за счет

 отчетного

 (реконструкции) субсидии    собственных

 периода

 нарастающим доходов       (гр. 4 -

гр. 5)

 итогом с    бюджета

 начала года) муниципального

 образования)

 1 2       3      4     5     6       7

 Руководитель главного распорядителя

 средств бюджета Московской области   ______________
 _______________________

                                         (подпись)    (расшифровка

 подписи)

 Исполнитель   _______________ _____________________

 _______________________

                  (подпись)    (расшифровка подписи)        (телефон)

 Примечания:

 1. <*> Вид субсидии указывается в соответствии с Законом Московской области "О бюджете

 Московской области на 2010 год".

 2. <**> Периодичность представления отчета: ежемесячная.

 3. Сроки представления отчета: до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

 за год - до 25 января года, следующего за отчетным годом.

 4. Заполняется нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату.

 Приложение N 2

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 к постановлению Правительства

 Московской области

 от 7 октября 2009 г. N 826/43

 (форма)

                                    ОТЧЕТ

            ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА

            МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

         ___________________________________________________________

                         (наименование субсидии <*>)

         ___________________________________________________________

                  (наименование муниципального образования

                             Московской области)

                    ЗА ___________________ 2010 ГОДА <**>

                            (месяц)

 (тыс. руб.)

 N  Наименование Предусмотрено Поступило субсидии  Кассовые выплаты    Кассовые

выплаты        Остаток

 п/п объекта     субсидии     (произведено

 (произведено расходов за средств на

 в бюджете    расходов за счет    счет

собственных доходов счете местного

 Московской   субсидии)           бюджета

муниципального  бюджета на

 области

 образования)            конец

отчетного

 нарастающим за      нарастающим за

 нарастающим за отчетный периода

 итогом с   отчетный итогом с   отчетный итогом с    период     (гр. 4 - гр. 6)

 начала года период  начала года период  начала

года

 1 2      3      4     5    6     7    8      9     10

 Глава муниципального образования _______________

 __________________________

                                     (подпись)      (расшифровка

 подписи)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Руководитель финансового органа  _______________

 __________________________

                                     (подпись)      (расшифровка
 подписи)

 Исполнитель ________________ ________________________

 _____________________

                 (подпись)      (расшифровка подписи)        (телефон)

 Примечания:

 1. <*> Вид субсидии указывается в соответствии с Законом Московской области "О бюджете

 Московской области на 2010 год".

 2. <**> Периодичность представления отчета: ежемесячная.

 3. Сроки представления отчета: до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

 за год - до 15 января года, следующего за отчетным годом.

 4. Заполняется нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату.

 Приложение N 3

 к постановлению Правительства

 Московской области

 от 7 октября 2009 г. N 826/43

 (форма)

                                 СВЕДЕНИЯ

        О ХОДЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

                  ЗА ЯНВАРЬ - ____________ 2010 ГОДА <*>

        ПО ___________________________ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

                             МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (тыс. руб.)

 N  Наименования Сметная     По состоянию на         Выполнено за

 Профинансировано за отчетный период       Кредиторская

 Предусмотрено финансирование на 2010 год

 п/п объектов    стоимость   01.01.2010              отчетный период  задолженность

 в ценах года Остаток  Кредиторская  В ценах В текущих Всего В

том числе за счет                 за выполненные Всего В том числе за счет

 утверждения сметной  задолженность сметы  ценах    работы на

 документации стоимости за выполненные

 субсидий заемных местного

 прочих    конец         субсидий

 заемных местного прочих

 в ценах  работы        средств бюджета источников отчетного     средств бюджета источников

 сметы    периода

 Глава муниципального образования      ______________
 ______________________

                                         (подпись)    (расшифровка

 подписи)

 Руководитель финансового органа       ______________

 ______________________

                                         (подпись)    (расшифровка
 подписи)

 Исполнитель         ______________ ______________________
 _________________

                       (подпись)    (расшифровка подписи)

 (телефон)

 Примечания:

 1. <*> Периодичность представления отчета: ежеквартальная.

 2. Сроки представления отчета: до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

 за год - до 20 января года, следующего за отчетным годом.

 3. Заполняется нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/